

## **Adamshøj Gods A/S**

Adamshøjvej 37  
4100 Ringsted  
CVR-nr. 28970838

## **Årsrapport 01.10.2016 - 30.09.2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.03.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Carl Boisen Thøgersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016/2017	6
Balance pr. 30.09.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2016/2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Adamshøj Gods A/S  
Adamshøjvej 37  
4100 Ringsted

CVR-nr.: 28970838  
Hjemsted: Ringsted  
Regnskabsår: 01.10.2016 - 30.09.2017

### Bestyrelse

Klavs von Lowzow, formand  
Pia Thøgersen  
Carl Boisen Thøgersen

### Direktion

Carl Boisen Thøgersen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Ndr. Ringgade 70A  
4200 Slagelse

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet driver landbruget Adamshøj Gods med tilhørende forpagtninger samt drift af maskinstation for andre landbrug.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev på et underskud på 1.148 t.kr. mod et overskud sidste år på 342 t.kr. Årets resultat vurderes af ledelsen som ikke tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016/2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.264.107</b>	<b>6.867</b>
Personaleomkostninger	1	(2.433.120)	(2.211)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(2.539.852)</u>	<u>(2.227)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>291.135</b>	<b>2.429</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(86.695)	0
Andre finansielle indtægter		940.964	1.141
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(2.645.009)</u>	<u>(2.440)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(1.499.605)</b>	<b>1.130</b>
Skat af årets resultat	4	375.988	(788)
Andre skatter		<u>(24.573)</u>	<u>0</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.148.190)</u></b>	<b><u>342</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		103.400	101
Overført resultat		<u>(1.251.590)</u>	<u>241</u>
		<b><u>(1.148.190)</u></b>	<b><u>342</u></b>



## Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		31.384	25
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>31.384</b>	<b>25</b>
Grunde og bygninger		83.961.806	83.099
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		11.841.380	14.127
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>95.803.186</b>	<b>97.226</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		142.625	62
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	7	<b>142.625</b>	<b>62</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>95.977.195</b>	<b>97.313</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.545.477	3.162
Varer under fremstilling		1.145.414	2.187
Fremstillede varer og handelsvarer		5.957.742	10.919
<b>Varebeholdninger</b>		<b>10.648.633</b>	<b>16.268</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.984.284	1.563
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		170.286	0
Andre tilgodehavender		0	8
Tilgodehavende selskabsskat		81.344	164
Periodeafgrænsningsposter		93.279	136
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.329.193</b>	<b>1.871</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.942.437	15.340
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>13.942.437</b>	<b>15.340</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>234.710</b>	<b>798</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>27.154.973</b>	<b>34.277</b>
<b>Aktiver</b>		<b>123.132.168</b>	<b>131.590</b>

## Balance pr. 30.09.2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>	<u>2015/16</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500
Overført overskud eller underskud		39.603.889	39.966
Forslag til udbytte for regnskabsåret		103.400	101
<b>Egenkapital</b>		<b>40.207.289</b>	<b>40.567</b>
Udskudt skat		1.036.389	1.222
Andre hensatte forpligtelser		0	400
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.036.389</b>	<b>1.622</b>
Gæld til realkreditinstitutter		59.037.043	58.802
Finansielle leasingforpligtelser		5.244.544	7.257
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>64.281.587</b>	<b>66.059</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	1.587.266	2.981
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		9.301.964	13.156
Deposita		322.100	307
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.553.626	2.722
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		1.173.423	2.780
Anden gæld		668.524	1.396
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.606.903</b>	<b>23.342</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>81.888.490</b>	<b>89.401</b>
<b>Passiver</b>		<b>123.132.168</b>	<b>131.590</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2016/2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	39.966.466	101.200	40.567.666
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(101.200)	(101.200)
Øvrige egenkapitalposter	0	1.139.760	0	1.139.760
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(250.747)	0	(250.747)
Årets resultat	0	(1.251.590)	103.400	(1.148.190)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>39.603.889</b>	<b>103.400</b>	<b>40.207.289</b>

## Noter

	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	2.103.935	1.987
Pensioner	229.460	126
Andre omkostninger til social sikring	31.879	45
Andre personaleomkostninger	67.846	53
	<b>2.433.120</b>	<b>2.211</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	9.394	6
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.481.727	2.241
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	48.731	(20)
	<b>2.539.852</b>	<b>2.227</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	65.067	59
Renteomkostninger i øvrigt	2.553.412	1.924
Dagsværdireguleringer	0	381
Øvrige finansielle omkostninger	26.530	76
	<b>2.645.009</b>	<b>2.440</b>
	<b>2016/17</b>	<b>2015/16</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	60.522	0
Ændring af udskudt skat	(436.510)	788
	<b>(375.988)</b>	<b>788</b>

## Noter

	<b>Erhver- vede immaterielle anlægs- aktiver <u>kr.</u></b>	
<b>5. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.636.038
Tilgange		<u>16.008</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>1.652.046</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.611.268)
Årets afskrivninger		<u>(9.394)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(1.620.662)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b><u>31.384</u></b>
	<b>Grunde og bygninger <u>kr.</u></b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar <u>kr.</u></b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	86.626.816	21.070.672
Tilgange	1.427.714	349.000
Afgange	<u>0</u>	<u>(1.528.203)</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>88.054.530</u></b>	<b><u>19.891.469</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.528.079)	(6.943.903)
Årets afskrivninger	(564.645)	(1.917.082)
Tilbageførsel ved afgang	<u>0</u>	<u>810.896</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(4.092.724)</u></b>	<b><u>(8.050.089)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>83.961.806</u></b>	<b><u>11.841.380</u></b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	50.000	142.625
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>142.625</b>
Andel af årets resultat	(86.695)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	36.695	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(50.000)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>0</b>	<b>142.625</b>

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015/16 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016/17 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>8. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	74.258	0	59.037.043	58.641.000
Finansielle leasingforpligtelser	1.513.008	2.981	5.244.544	0
	<b>1.587.266</b>	<b>2.981</b>	<b>64.281.587</b>	<b>58.641.000</b>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet har over for tredjemand påtaget sig forpagtningskontrakter på 1.610 t.kr.

Adamshøj Gods A/S er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Noter

### **10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 59.037 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 83.962 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld på 9.302 t.kr. er der givet pant i følgende:

- værdipapirer, bogført værdi pr. 30. september 2017 13.942 t.kr.
- likvide beholdninger, bogført værdi pr. 30. september 2017 235 t.kr.
- tilgodehavender bogført værdi pr. 30. september 2017 2.126 t.kr.
